
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 15 del 22/08/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: INDIZIONE  GARA  TELEMATICA  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA
ANNUALE DI SISTEMI CHIUSI (CSTD) PER L’ALLESTIMENTO DI TERAPIE ANTIBLASTICHE


IL Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90;


Premesso
che il Direttore della UOC Farmacia, Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia, con prot. n. 19068 del
05/06/2025 (allegato n.1) nel richiedere allo  scrivente Servizio l’attivazione di una nuova
procedura  di  gara per  l’affidamento  -  secondo il  criterio  dell’offerta  economicamente più
vantaggiosa - della fornitura annuale di sistemi chiusi (CSTD – lotto unico) per l’allestimento
di terapie antiblastiche, ha trasmesso la documentazione di pertinenza;


Rilevato
che  l’Ufficio  deputato  al  compimento  dell’istruttoria  preventiva,  sulla  base  della
documentazione tecnica sopra richiamata, ha predisposto i seguenti atti di gara (agli atti):
 A/1 Domanda di partecipazione;
 A/2 Dichiarazione sostitutiva;
 A/3 DGUE;
 A/4 Scheda fornitore;
 A/5 Protocollo di legalità.


Precisato
che l’aggiudicazione  della  fornitura  di  cui  trattasi  avverrà  secondo  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa (art. 108, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e smi) per la
fornitura  de qua e  per  l’importo  complessivo  a  base  d’asta  di  €  219.900,00 Iva  esclusa,
determinato sulla base di una indagine ufficiosa di mercato;


Visti
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, il quale dispone


che gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle
categorie  merceologiche  presenti  nella  piattaforma CONSIP,  gli  strumenti  di  acquisto  e
negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati
in violazione sono nulli,  costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità
amministrativa;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- gli artt. 25 comma 2 (Piattaforme di approvvigionamento digitale) e n. 108, comma 1 del
D.Lgs. n. 36/2023 e smi;


Ritenuto


di  procedere ad indire  una procedura telematica  sulla  piattaforma MEPA (RdO) finalizzata
all’affidamento della  fornitura annuale di sistemi chiusi  (CSTD) per allestimento di  terapie
antiblastiche (lotto unico), da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, per l’importo complessivo a base d’asta di Euro 219.900,00 Iva esclusa;


Attestata
la  conformità  del  presente  atto  alle  norme sul  trattamento dei  dati  di  cui  al  D.lgs.  196/2003,  così  come
integrato con le modifiche prodotte dal D.Lgs.  101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale al
Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge 27 dicembre 2019 n.
160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro
“diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato
alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei
modi di legge;


PROPONE


1. di indire una procedura telematica sulla piattaforma MEPA (RdO) finalizzata all’affidamento
della  fornitura  annuale  di  sistemi  chiusi  (CSTD)  per  l’allestimento  di  terapie  antiblastiche,  da
aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  per  l’importo
complessivo a base d’asta di Euro Euro 219.900,00 Iva esclusa;


2.  di  approvare la  documentazione  di  gara  (agli  atti)  sopra  elencata,  predisposta  dalla  UOC
Provveditorato ed Economato; 


3. di articolare la procedura di gara telematica a farsi (RdO) in unico lotto (Cfr. già allegato n.1) e
per un importo complessivo a base d’asta pari ad Euro Euro 219.900,00 Iva esclusa;


4. di prendere atto  che i costi effettivi derivanti dall’affidamento del presente appalto verranno
definiti in sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC Gestione Economico-
Finanziaria ai competenti conti di bilancio;


5. di prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt.  92 e 100 del
D.Lgs.     159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;


6. di prevedere,  altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A. avesse nel
frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro centralizzato;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


7. di nominare ex art. 15 del D. Lgs n. 36/2023 e smi quale Rup il Dott. Roberto Delfino, Dirigente
Amministrativo della UOC Provveditorato ed Economato, relativamente alla procedura in parola;


8.  di  trasmettere copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché alle
UU.OO.CC Gestione Risorse Economico-Finanziarie e Farmacia.


                                                                                                D’ORDINE DEL DIRETTORE
                                                                                                  U.O.C. PROVVEDITORATO


                                                                                                   ED ECONOMATO
                                                                                                     Dott.ssa Teresa Capobianco 


   IL RESPONSABILE UOS GARE E CONTRATTI
      Dott. Roberto Delfino
         (f.to digitalmente)


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gennaro Volpe


individuato con D.G.R.C. n. 591 del 06/08/2025


immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 08/08/2025


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato
Dr.ssa Teresa Capobianco


     Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:


     Il Direttore Sanitario              Dr. Vincenzo Giordano  (f.to digitalmente) 


     Il Direttore Amministrativo   Avv. Chiara Di Biase  (f.to digitalmente)


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. indire una procedura telematica sulla piattaforma MEPA (RdO) finalizzata all’affidamento della
fornitura  annuale  di  sistemi  chiusi  (CSTD)  per  l’allestimento  di  terapie  antiblastiche,  da
aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  per  l’importo
complessivo a base d’asta di Euro 219.900,00 Iva esclusa;


2.  approvare la  documentazione  di  gara  (agli  atti)  sopra  elencata,  predisposta  dalla  UOC
Provveditorato ed Economato; 


3.  articolare la procedura di gara telematica a farsi (RdO) in unico lotto (Cfr. già allegato n.1) e per
un importo complessivo a base d’asta pari ad Euro 219.900,00 Iva esclusa;


4.   prendere atto  che i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento del  presente  appalto verranno
definiti in sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC Gestione Economico-
Finanziaria ai competenti conti di bilancio;


5.  prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;


6.  prevedere,  altresì,  apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa.  S.p.A. avesse nel
frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro centralizzato;


7. nominare ex art. 15 del D. Lgs n. 36/2023 e smi quale Rup il Dott. Roberto Delfino, Dirigente
Amministrativo della UOC Provveditorato ed Economato, relativamente alla procedura in parola;


8.  trasmettere copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  alle
UU.OO.CC Gestione Risorse Economico-Finanziarie e Farmacia.


                                                                                                                  Il Direttore Generale
                         Gennaro Volpe


                       (f.to digitalmente)


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





























				2025-08-20T11:49:31+0200

		ROBERTO DELFINO





				2025-08-20T15:35:02+0200

		VINCENZO GIORDANO





				2025-08-21T10:32:33+0200

		CHIARA DI BIASE





				2025-08-22T08:35:18+0200

		GENNARO VOLPE












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 15 del 22/08/2025


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


INDIZIONE GARA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ANNUALE DI
SISTEMI CHIUSI (CSTD) PER L’ALLESTIMENTO DI TERAPIE ANTIBLASTICHE


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 22/08/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE


Roberto Delfino - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Vincenzo Giordano - DIREZIONE SANITARIA


Chiara Di Biase - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-08-22T08:43:43+0200
	MAURO OTTAIANO




